
 

 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika  

 tel.: 564 602 111, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

Číslo jednací: KUJI 41822/2021 

Sp. zn.: OZPZ 560/2021 
Vyřizuje/telefon: Michal Fryš/564602504 
 

Rozhodnutí 
 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  
podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, v účinném znění (dále jen „zákon o EIA“) 

 
Identifikační údaje 
 
Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: 
 
Výstavba překladiště komunálního odpadu pro region Havlíčkův Brod  
 
 
Bod 56, kategorie II  Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů 

s kapacitou od stanoveného limitu 2500 t/rok  

Kapacita (rozsah) záměru:  

Odpad katalogové číslo 20 03 01 směsný komunální odpad  17 870 t/rok  
Odpad katalogové číslo 20 03 07 objemný odpad      6 194 t/rok   
Celkem        24 064 t/rok   
 
Umístění záměru: kraj: Vysočina 
    obec: Havlíčkův Brod  
    k. ú.: Havlíčkův Brod  

Oznamovatel – účastník řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále 
též „správní řád“): 
 
Město Havlíčkův Brod, IČO 00267449, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod  

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Zahájení  2022   
Dokončení 2022  
 
 



 

 
Čís. jednací: KUJI 41822/2021 OZPZ 560/2021 

Číslo stránky: 2 

Zpracovatel oznámení: 
 
Ing. Jiří Novák, CSc., nám. Svornosti 1, 602 00 Brno (držitel autorizace dle § 19 odst. 1 zákona 
o EIA)  

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Záměrem je provoz zařízení ke sběru a úpravě komunálních odpadů z obcí v regionu 
Havlíčkobrodsko. Prováděno bude zmenšení objemu slisováním, přechodné uskladnění a po 
navršení potřebné kapacity se předpokládá odvoz odpadu k energetickému využití do Brna 
(SAKO). V současné době se kumulace s jiným záměrem nepředpokládá.  
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 
 
Překladiště směsných komunálních a objemných odpadů je projektováno v areálu Technických 
služeb města Havlíčkův Brod. Plocha, na které mají být prováděny úpravy odpadu je aktuálně 
využívána pro provoz sběrného dvora. Svozová vozidla budou odpad vyklápět po nájezdu na 
rampu do lisovací jednotky. Slisovaný odpad bude přepravován v kontejnerech opatřených 
odklopným víkem bránícím případnému úletu lehkých částí. Přeprava slisovaného odpadu bude 
zajištěna kamiony nebo po železnici. Pro nakládku do kamionu je nutné zřízení zastřešeného 
prostoru (nakládka může probíhat kolovým nakladačem nebo portálovým jeřábem).  
 
 
Z hlediska § 4 odst. 1 písm. c) zákona o EIA se jedná o záměr uvedený v příloze č. 1, bodě 56, 
kategorii II zákona o EIA (Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou 
od stanoveného limitu 2 500 t/rok).  
 
V souladu s § 7 zákona o EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona o 
EIA. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl dle § 22 písm. a) zákona o EIA 
Krajský úřad Kraje Vysočina (dále též „příslušný úřad“), který na základě informací uvedených 
v oznámení záměru, vyjádřeních k oznámení a kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA 
rozhoduje dle § 7 odst. 6 zákona o EIA, že záměr  
 
 

„ Výstavba překladiště komunálního odpadu pro region Havlíčkův Brod “ 
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona o EIA 

 
 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení 
kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA 

Vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a obyvatelstvo nebudou významné s ohledem na 
charakter záměru a jeho lokalizaci v území. Vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a 
veřejné zdraví nebyly v oznámení záměru vyhodnoceny jako negativní, které by nepřípustně, tj. 
v rozporu s právními předpisy ovlivňovaly okolí záměru. Na základě oznámení a vyjádření 
k oznámení lze konstatovat, že intenzita zásahů do složek životního prostředí nebude 
významná. Vlivy na zájmy chráněné zákonem o EIA jsou jednoznačně určeny a není tedy třeba 
je v dalším procesu posuzování vlivů na životní prostředí upřesňovat.  
 



 

 
Čís. jednací: KUJI 41822/2021 OZPZ 560/2021 

Číslo stránky: 3 

I. Charakteristika záměru 

V zařízení, které se bude nacházet v areálu Technických služeb města Havlíčkův Brod, bude 
odpad soustřeďován a následně upravován. Úprava bude spočívat ve zmenšení objemu 
lisováním. Provozní doba (zimní provoz 1.10 – 31.3 Po-Pá 7:00 – 17:00 hod, So 8:00 – 15:00 
hod, letní provoz 1. 4. – 30. 9. Po – Pá 7:00 – 18:00 hod, SO 8:00 – 15:00 hod). Jako cílová 
stanice odpadů se předpokládá spalovna ZEVO SAKO Brno, kde budou objemné odpady 
energeticky využity. Denní návoz se předpokládá v množství 96 tun. Denní intenzita dopravy při 
provozu překladiště: 5 nákladních vozidel dovoz, 3 nákladní vozidla odvoz. Denní intenzita 
dopravy stávající: 20 svozových nákladních vozidel (odvoz 5 kamionů za měsíc). V případě 
kolejové přepravy bude odpad odvážen 1 x týdně z železniční stanice. Nakládka na kamionový 
návěs bude probíhat v zastřešeném prostoru. Přístup do zařízení je sjezdem z místní 
komunikace, která je napojena na silnici I/34. Odpadní vody (max. produkce 240 m3/rok) budou 
svedeny do stávající kanalizace na městskou ČOV. Při provozu překladiště lze předpokládat 
vznik (vytřídění) odpadů druhu např. plasty, kovy, sklo, obaly. Vznikající odpady budou 
vytříděny, uloženy na vyhrazená místa a předány oprávněným osobám k dalšímu nakládání ve 
smyslu zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. Záměr nenese zásadní rizika vyplývající 
z provozu. Případný únik provozních kapalin z nákladních automobilů bude likvidován sorbční 
látkou k omezení šíření do okolí. Záměr nespadá do režimu zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci 
závažných havárií.   

II. Umístění záměru 

Záměr se nachází v severovýchodní části intravilánu města Havlíčkův Brod, ulice Reynkova 
2886. V jižní části sousedí s frekventovanou komunikací I/34, ve východní části se nachází 
rybník Cihlář, severní hranici tvoří zahrádkářská osada a na západě sousedí s areálem garáží 
pro osobní automobily. Jihozápadně od areálu technických služeb je situováno bydlení 
s občanskou vybaveností.  

Dle údajů Českého statistického úřadu má Město Havlíčkův Brod katastrální výměru 6 493 ha, 
počet obyvatel 23 442.  Po provedeném přepočtu na plochu 1 km2 byla zjištěna hustota 
zalidnění 361 obyvatel/km2. Dle údajů Českého statistického úřadu je tato hustota nad 
průměrnou hustotou zalidnění v ČR, která je 133 obyvatel/km2.  
 
Dle vyjádření příslušného úřadu územního plánování je záměr umístěný na pozemcích parc. č. 
1052/1, 1055/3, 3814 a parc. č. st. 3273 v katastrálním území Havlíčkův Brod, je v souladu 
s Územním plánem Havlíčkův Brod (vyjádření vydané Městským úřadem Havlíčkův Brod, odbor 
rozvoje města, úsek územního plánování a GIS  dne 26. 1. 2021, čj. MHB_ORM/59/2021/Kuč-
3). 

Významný vliv záměru na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo 
ptačí oblasti byl ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
v platném znění, vyloučen stanoviskem Krajského úřadu Kraje Vysočina vydaným dne 16. 2. 
2021, čj. KUJI 14658/2021. 

Vzhledem k charakteru záměru a jeho lokalizaci lze vyloučit potenciálně významné vlivy 
přesahující státní hranice. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 
včetně úvah pro hodnocení zásad dle přílohy č. 2 k zákonu o EIA 

Vlivy na obyvatelstvo včetně sociálně ekonomických vlivů 
 



 

 
Čís. jednací: KUJI 41822/2021 OZPZ 560/2021 

Číslo stránky: 4 

Dle rozptylové studie (Ing. Bohuslav Popp, březen 2021), která byla přílohou oznámení je 
vypočtené imisní zatížení škodlivinami (PM2,5, PM10, NO2, benzen, benzo(a)pyren) s rezervou 
pod úrovní imisních limitů. Překročení imisních limitů nebylo prokázáno ani při součtu pozadí a 
vlivu dopravy. Dle posouzení akustických emisí a imisí (Ing. Jiří Novák, CSc., březen 2021), 
která byla přílohou oznámení je dominantním stávajícím zdrojem hluku hluk z pozemní 
komunikace I/34, která prochází kolem areálu Technických služeb. Vypočtená hlučnost 
v předmětné lokalitě i po započtení příspěvku záměru vyhovuje hygienickým limitům jak pro 
stacionární tak i pro mobilní zdroje. Realizací záměru vznikne 8 pracovních míst ve 
dvousměnném provozu. 
 
Vlivy na ovzduší a klima  
 
Posuzovaná oblast je imisně zatížena prašným spadem (PM10, PM2,5) a benzo(a)pyrenem. Do 
výpočtů byly zahrnuty i resuspenze tuhých znečišťujících látek. Ani při součtu pozadí a vlivu 
dopravy nebylo rozptylovou studií prokázáno překročení imisních limitů. Oznámení obsahuje 
doporučená opatření ke snížení nepříznivých vlivů na životní prostředí, k nimž z hlediska vlivů 
na ovzduší náleží (provádění pravidelného úklidu manipulačních ploch a přilehlých komunikací, 
zajištění odpadů proti úletům – uzavřený kontejner, zaplachtovaná vozidla, neskladování 
odpadů volně na ploše).  
 
Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 
 
Pro zjištění stávající akustické situace bylo v daném území dne 23. 2. 2021 provedeno měření 
hluku stacionárních zdrojů hluku v denní době. Pro identifikaci, resp. podíl těchto zdrojů na 
celkové hlučnosti v lokalitě není měření použitelné, neboť je maskováno hlukem z pozemních 
komunikací, zejména silnice I/34. Přímým náměrem kvantifikované ekvivalentní hladiny hluku 
z dopravy pro denní dobu (dominantní zdroj hluku) dosahovaly max. hodnot 55,1 dB. Nejvyšší 
ekvivalentní hladina akustického tlaku z dopravy po realizaci záměru byla vypočtena u 
rodinného domu čp. 2779 na ulici Reynkova LAeq,16h = 57,8 dB, což je pod hodnotou 
hygienického limitu hluku z dopravy na veřejných komunikacích v denní době (LAeq,16h = 60 dB).  
Nejvyšší vypočtená ekvivalentní hladina akustického tlaku ze stacionárních zdrojů činí po 
uvedení záměru do provozu v chráněném venkovním prostoru (roh hranice parcely č. 1055/16) 
47,5 dB v denní době (LAeq,8h). Z výsledků výpočtů tedy vyplývá, že po zprovoznění záměru 
nebude v nejbližších dotčených chráněných venkovních prostorech či chráněných venkovních 
prostorech staveb docházet k překračování hygienického limitu hluku pro stacionární zdroje 
v denní době (LAeq,8h = 50 dB). V noční době nebude záměr provozován. Pro realizaci stavebních 
prací budou používány běžné stroje a zařízení. Je reálný předpoklad, že limitní hodnoty pro hluk 
ze stavební činnosti (LAeq,T= 65 dB v době mezi 7:00- 21:00 hod) nebudou překročeny. 
Provozem projektovaného zařízení se nepředpokládá vznik a působení vibrací ani 
elektromagnetického záření.      
 
Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Zdrojem vody bude veřejný vodovod (max. denní spotřeba 0,96 m3, max. roční spotřeba 240 
m3). Odpadní vody budou svedeny do stávající kanalizací na ČOV města Havlíčkův Brod. Po 
realizaci záměru v předmětné lokalitě Havlíčkův Brod se odtokové poměry nijak nezmění. 
Lokalita se nachází mimo ochranné pásmo vodních zdrojů a mimo stanovené záplavové území. 

 
Vlivy na půdu 
 
Záměr nevyžaduje zábor zemědělského půdního fondu (dotčené parcely 1052/1, 1055/3, 3814, 
st. 3273 v k.ú. Havlíčkův Brod jsou v katastru nemovitostí vedeny jako ostatní plocha, zastavěná 
plocha nádvoří). K dotčení pozemků určených k plnění funkcí lesa nedochází.  



 

 
Čís. jednací: KUJI 41822/2021 OZPZ 560/2021 

Číslo stránky: 5 

 
Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 
 
Dobývací prostor, chráněné ložiskové území se na lokalitě nenachází. Vliv na přírodní zdroje se 
nepředpokládá  
 
Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy, biologickou rozmanitost 
 
Záměr předpokládá rozšíření stávajícího areálu technických služeb (převažují zpevněné a 
zastavěné plochy, nachází se zde několik menších plošek s kulturním, druhově chudým 
bylinným porostem) o část ladem ležící plochy s hromadami zeminy zarostlou ruderální vegetací 
a náletem dřevin. Záměrem dotčené plochy v tomto antropogenně ovlivněném území mají 
z hlediska bioty malý význam. V oznámení je uvedeno, že vzhledem k blízkosti rybníka Cihlář 
(plocha dotčená záměrem je od rybníka oddělena zahrádkami, komunikací a travinným 
porostem) je třeba v souvislosti s rozmnožováním a migrací obojživelníků provést kontrolu 
dotčené plochy před zahájením prací, pokud k nim dojde ve vegetačním období a učinit 
opatření, aby se zabránilo jejich usmrcením zranění či jiného negativního ovlivnění. Posuzovaný 
záměr nezasahuje do zvláště chráněného území, přírodního parku, skladebných prvků 
územního systému ekologické stability, významných krajinných prvků.   
 
Vlivy na krajinu 
 
Areál technických služeb se nachází na severním okraji zastavěného území města Havlíčkův 
Brod. V areálu převažují průmyslové objekty velkých rozměrů. Postaven bude halový objekt, 
který bude vzhledem k situování na okraji areálu pohledově exponovanější.   
 
Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
 
Realizace záměru nebude mít negativní vliv na kulturní a archeologické památky (v 
bezprostřední blízkosti se nenacházejí). V případě archeologického nálezu platí oznamovací 
povinnost Archeologickému ústavu).    

2. Úkony před vydáním rozhodnutí   

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 26. 3. 2021 
oznámení záměru „Výstavba překladiště komunálního odpadu pro region Havlíčkův Brod“ od 
oznamovatele (Město Havlíčkův Brod, IČO 00267449, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův 
Brod). Dopis o zahájení zjišťovacího řízení byl spolu s oznámením rozeslán dne 30. 3. 2021 pod 
čj. KUJI 28780/2021 OZPZ 560/2021. Oznámení bylo zveřejněno na internetu v informačním 
systému EIA (http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1061) a informace o něm byla 
zveřejněna dle § 16 zákona o EIA dne 6. 4. 2021 na úředních deskách: Kraje Vysočina, Města 
Havlíčkův Brod.    

3. Podklady pro rozhodnutí 

Oznámení zpracované v března 2021 dle přílohy č. 3 k zákonu o EIA Ing. Jiřím Novákem CSc. 
Přílohy oznámení: Posouzení akustických emisí a imisí (Ing. Jiří Novák, CSc., březen 2021), 
Rozptylová studie (Ing. Bohuslav Popp, březen 2021), Posouzení vlivů na veřejné zdraví (Ing. 
Jiří Novák, CSc., březen 2021). Vyjádření uvedená v bodu 4.        

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření k oznámení příslušný úřad obdržel v průběhu 
zjišťovacího řízení  

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1061


 

 
Čís. jednací: KUJI 41822/2021 OZPZ 560/2021 

Číslo stránky: 6 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství vydal vyjádření dne 4. 5. 
2021, čj. KUJI 38866/2021 z hlediska odpadového hospodářství  

Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí vydal vyjádření dne 5. 5. 2021, čj. 
MHB_OZP/997/2021/HO 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě vydala vyjádření dne 14. 4. 2021, 
čj. KHSV/06698/2021/ZR/HOK/Pro  

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod vydala vyjádření dne 
26. 4. 2021, čj. ČIŽP/46/2021/1649 

Povodí Vltavy, s.p. vydalo vyjádření dne 15. 4. 2021, zn. PVL-27504/2021/240-Pl 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení  

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství z hlediska odpadového 
hospodářství sdělil, že k oznámení nemá připomínek a nepožaduje další posuzování dle zákona 
o EIA.  
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře.   

Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí se vyjádřil bez připomínek.  
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře.   
 
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě uvedla, že nepožaduje záměr 
projednat dle zákona o EIA. V následných stupních povolovacího procesu bude orgán ochrany 
veřejného zdraví uplatňovat podmínku provedení kontrolního měření hluku z provozu areálu 
Technických služeb města Havlíčkův Brod po realizaci záměru. V případě prokázaného 
překračování hygienických limitů bude nutno ze strany investora (provozovatele) navrhnout a 
provést dodatečná účinná protihluková opatření.  
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře.  
 
Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod na základě stanovisek 
oddělení odpadového hospodářství, oddělení integrovaných agend, oddělení ochrany ovzduší, 
oddělení ochrany lesa, oddělení ochrany vod, oddělení ochrany přírody uvedla, že nemá 
k předloženému záměru připomínky a nepožaduje další posuzování dle zákona o EIA. 
Vypořádání: 
Ve stanoviscích oddělení odpadového hospodářství a ochrany přírody inspekce upozorňuje na 
dodržování platné legislativy. K předloženému záměru nemá připomínky a nepožaduje další 
posuzování dle zákona o EIA.  
 
Povodí Vltavy, s.p. jako správce povodí uvedlo, že záměr nepožaduje posoudit dle zákona o EIA  
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře.  

 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona o EIA odvolání k Ministerstvu životního prostředí 



 

 
Čís. jednací: KUJI 41822/2021 OZPZ 560/2021 

Číslo stránky: 7 

prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. 
Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o EIA doloží dotčená veřejnost v odvolání.  

 

V Jihlavě dne:  13. 5. 2021 

 
 
 
 
 
Mgr. Michal Fryš 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kraj Vysočina, Město Havlíčkův Brod se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k 
tomu určeném po dobu stanovenou zákonem o EIA (min. 15 dnů) a poté o zaslání 
potvrzení o vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a 
zemědělství. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Krajského úřadu 
Kraje Vysočina a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po 
vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 

Datum vyvěšení:         Datum sejmutí: 

…………………         ………….......... 
Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí
  
 
Razítko:      Razítko: 
 
 



 

 
Čís. jednací: KUJI 41822/2021 OZPZ 560/2021 

Číslo stránky: 8 

Rozdělovník   
 
Účastník řízení (oznamovatel a současně dotčený územní samosprávný celek) 
 
Datovou schránkou 
 
1. Město Havlíčkův Brod, 580 61  HAVLÍČKUV BROD 
 
Další dotčené územní samosprávné celky: 
 
2.  Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství – zde 
 
Dotčené orgány: 
 
3. Krajský úřad Kraje Vysočina – zde 
 
Datovou schránkou 
 
4. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 15, 586 01   JIHLAVA
   
5. Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí, Havlíčkovo nám. 57, 580 61 

HAVLÍČKUV BROD  
 
6. Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 

HAVLÍČKUV BROD 
 
Na vědomí :  
 
Datovou schránkou  
              
7. Městský úřad Havlíčkův Brod, stavební úřad, Havlíčkovo nám. 57, 580 61 
 HAVLÍČKUV BROD  
  
8. Povodí Vltavy, s.p., závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 22  PRAHA 
 
 
 


		2021-05-13T09:57:32+0000
	Not specified




